ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№.

L J

О внесении изменений в Правила обучения
по основным образовательным программам

рбакалавриата, специалитета, магистратуры
и среднего профессионального образования
в Санкт-Петербургском государственном

| университете

В целях обеспечения прав обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 1.10 Правил обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, в следующей
редакции:

«1.10. Обучающиеся получают информацию об образовательном процессе, а
также вступают в официальную переписку с должностными лицами Университета
посредством корпоративной электронной почты. Обучающийся самостоятельно и
добросовестно проверяет свою корпоративную почту. Обучающийся считается
проинформированным о наступлении какого-либо события или необходимости
совершения какого-либо действия через три рабочих дня со дня отправки на его
официальный корпоративный адрес электронной почты соответствующего письма.».

2. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. обеспечить доведение
настоящего Приказа до сведения обучающихся и подчиненных сотрудников.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. в
день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте
СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк.

5. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: education@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Секретариата проректора по учебной работе Организационного управления
Ректората Булкину А.Ю.

,-Первый проректор по учебной,
I внеучебной и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк

mailto:education@spbu.ru